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Eduskunnan puhemiesneuvosto 
   
  
Asia VNK; Muut parlamentaariset valmisteluelimet kuin komiteat; 

eduskuntaryhmien edustajat  
 

  Pääministeri Sanna Marinin hallitus asettaa useita parlamentaarisia val-
misteluelimiä. Eduskunnassa tapahtuvan koordinaation helpottamiseksi 
eduskuntaryhmien edustajia koskeva nimeämispyyntö lähetetään nyt 
keskitetysti valtioneuvoston kansliasta eduskunnan puhemiesneuvostol-
le. Aiemmalla keskitetyllä nimeämispyynnöllä pyydettiin eduskuntaryh-
mien edustajia viiteen parlamentaariseen komiteaan. Tällä nimeämis-
pyynnöllä pyydetään jäseniä muihin parlamentaarisiin valmisteluelimiin. 
Puhemiesneuvostoa pyydetään koordinoimaan pyyntö eduskuntaryh-
mien suuntaan, jotka ilmoittavat edustajansa puhemiesneuvostolle.  

   
  Tämä pyyntö korvaa tarvittaessa aiemmat samoja elimiä kos-

kevat nimeämispyynnöt. Liitteenä on koonti niistä ryhmistä, 
joihin tällä pyynnöllä pyydetään edustajia. Liitteessä on mainittu 
myös ryhmät, jotka on jo asetettu tai ollaan asettamassa, jotta voidaan 
nähdä jo nimetyt edustajat.  

 
  Kuhunkin valmisteluelimeen pyydetään suurista eduskuntapuolueista 

(SDP, Perussuomalaiset, Kokoomus ja Keskusta) kaksi varsinaista jäsen-
tä sekä yksi varajäsen. Pienemmistä eduskuntapuolueista (Vihreät, Va-
semmistoliitto, Ruotsalainen kansanpuolue, Kristillisdemokraatit ja Liike 
Nyt) nimetään yksi edustaja ja yksi varaedustaja. Kaikki jäsenet kysees-
sä olevissa toimielimissä ovat kansanedustajia. 

   
  Tasa-arvolain perusteella eduskuntaryhmiä pyydetään esittämään sekä 

varsinaisiksi jäseniksi että varajäseniksi nais- että miespuolisia ehdok-
kaita. Lisäksi toivotaan ilmaistavan ensisijaiset toiveet varsinaisesta jä-
senestä ja varajäsenestä.  

   
  Komiteoiden puheenjohtajat ja varapuheenjohtajat lasketaan kuuluvaksi 

eduskuntaryhmien paikkamääriin.  
 
  Vastaus toimitetaan sähköpostilla kirjaamo@vnk.fi ja stro@vnk.fi  

11.5.2020 mennessä. 
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Jouni Varanka    
Neuvotteleva virkamies  
yhteiskuntapolitiikan suunnitteluyksikön päällikkö 

 
Liitteet  Yhteenveto parlamentaarisista valmisteluelimistä 
  Taustamuistiot 5 kpl 

 
Jakelu lainsäädäntöjohtaja Tuula Kulovesi, eduskunta 

pääsihteeri Kari Anttila, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä 
pääsihteeri Antti Valpas, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä  
pääsihteeri Mikko Kortelainen, Kokoomuksen eduskuntaryhmä 
pääsihteeri Anna-Mari Vimpari, Keskustan eduskuntaryhmä 
pääsihteeri Tiina Kivinen, Vihreä eduskuntaryhmä 
pääsihteeri Laura Koskinen, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä 
pääsihteeri Henrik Stenbäck, Ruotsalainen eduskuntaryhmä 
pääsihteeri Markus Kalmi, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä 
pääsihteeri Karoliina Kähönen, Liike Nyt –eduskuntaryhmä 

 
Tiedoksi   Ministeriöiden kansliapäälliköt 
  Ministeriöiden esikuntaverkosto 



Nimeämispyyntö koskee näitä elimiä 
Elin Vastuu Puheenjohtaja 

(puolue) 
Status Toimikausi 

päättyy 
Aluehallinnon ja monialaisten maakuntien 
parlamentaarinen selvitystyö 

VM 
(/STM) 

  SDP Keskitetty nimeämispyyntö   

Kehityspolitiikan ylivaalikautiset 
periaatteet:  parlamentaarinen seurantaryhmä 

UM   avoinna Keskitetty nimeämispyyntö   

Harvaan asuttujen alueiden parlamentaarinen 
työryhmä 

MMM   - Keskitetty nimeämispyyntö 30.6.2023 

Kaupan toimialan tulevaisuusselonteon 
valmistelun parlamentaarinen seurantaryhmä 

TEM Mika Lintilä (kesk.) Keskitetty nimeämispyyntö   

Omistajaohjauksen parlamentaarinen 
neuvottelukunta 

VNK Tytti Tuppurainen 
(SDP) 

Keskitetty nimeämispyyntö  

 
 
Nimeämispyyntö EI koske näitä elimiä. Elimet tiedoksi eduskuntaryhmille.  
 

Elin Vastuu Puheenjohtaja 
(puolue) 

Status Toimikausi 
päättyy 

Jatkuvan oppimisen parlamentaarinen ryhmä  OKM Li Andersson (Vas.) Asetettu 25.9.2019  31.12.2020 
Sisäisen turvallisuuden selonteko SM  Mika Kari (SDP) Asetettu eduskunnassa  
Valtakunnallisen 
liikennejärjestelmäsuunnitelman valmistelun 
parlamentaarinen ohjausryhmä 

LVM Timo Harakka (SDP) Asetettu 9.10.2019 30.4.2021 

Maankäyttö- ja rakennuslain 
kokonaisuudistuksen parlamentaarinen 
seurantaryhmä 

YM Juha Pylväs (Kesk.) Asetettu 24.4.2018 31.12.2021 

Asuntopoliittisen kehittämisohjelman 
parlamentaarinen seurantaryhmä 

YM Krista Mikkonen 
(Vihr.) 

Asetettu 30.12.2019 30.10.2020 

Kansainvälisten ihmisoikeusasiain 
neuvottelukunta (IONK) 

UM   Nimet (paitsi pj) valmiina, asetetaan 31.12.2023 

https://api.hankeikkuna.fi/asiakirjat/83d58d9a-95e5-425b-9b21-8328982e883b/f2b1673f-90da-4bf8-875c-494242d05a03/ASETTAMISPAATOS_20190926073552.pdf
https://api.hankeikkuna.fi/asiakirjat/f0ca36bc-e740-4ac4-accd-c244746849d5/a369049c-cbd0-478c-97fa-2fe20d8fcd13/ASETTAMISPAATOS_20191010100636.pdf
https://api.hankeikkuna.fi/asiakirjat/6df1d533-c70e-4f34-81f9-b7e932433d84/43c005c6-32e0-4fa2-978b-89784bbc1a7c/ASETTAMISPAATOS_20180605073103.pdf
https://api.hankeikkuna.fi/asiakirjat/3b428af5-864f-4bb9-b591-276ebfa46ec9/26c9ab6e-3bab-4164-8e68-b4764b0ff0a8/ASETTAMISPAATOS_20200117105430.pdf


Vaalilain, puoluelain ja vaalirahoituslain 
parlamentaarinen työryhmä 

OM Antton Rönnholm 
(SDP) 

Asetettu 20.2.2020 28.2.2021 

Koulutuspoliittisen selonteon valmistelun 
parlamentaarinen seurantaryhmä 

OKM Li Andersson (Vas.) Asetettu 19.3.2020 31.12.2020 

Avoimuusrekisteri-työryhmä OM (SDP) Asetettu 12.3.2020 30.6.2021 
 
 

https://valtioneuvosto.fi/paatokset/paatos?decisionId=0900908f80685d41


  
        
Valtiovarainministeriö     MUISTIO 
        
       12.2.2020 
 
 
 
 
 
 
 
Aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarinen selvitystyö  
 
Tausta ja tavoitteet 
 
Parlamentaarisen selvitystyön tavoitteena on selvittää, millä edellytyksin ja mitä tehtäviä kunnilta, 
kuntayhtymiltä ja valtiolta voitaisiin siirtää hallitusohjelman mukaisesti muodostettaville kuntaa 
suuremmille itsehallinnollisille alueille. 
 
Selvitystyön tehtävät 
 

•                    ensiksi monialaisen maakunnan rooli ja asema osana julkisen hallinnon 
kokonaisuutta; 
•                    hallitusohjelman mukaisesti muodostettaville kuntaa suuremmille 
itsehallinnollisille alueille kunnilta, kuntayhtymiltä ja valtiolta siirrettävissä olevat 
tehtävät; 
•                    siirrettävissä olevien tehtävien keskeisimmät lainsäädännölliset, 
toiminnalliset ja siirtojen toteuttamisaikatauluun liittyvät reunaehdot; 
•                    monialaisten maakuntien hallinnon, toiminnan ja taloudenhoidon 
järjestämisen periaatteet ja reunaehdot; 
•                    alustava ehdotus siirrettävistä tehtävistä ja niiden edellyttämistä 
mukautuksista maakuntaan; 
•                    mahdollisten tehtäväsiirtojen vaikutukset valtionhallinnon 
rakenteeseen ja tehtävien organisointiin sekä kuntien toimintaan; muut 
rakennekehittämisen tarpeet, karkeat järjestelyvaihtoehdot ja niiden reunaehdot; 
•                    Valviran ja aluehallintovirastojen sosiaali- ja terveyspalveluiden 
valvonta-, lupa- ja ohjaustehtävien sekä muiden valtion aluehallinnon tehtävien 
uudelleenjärjestelyvaihtoehdot edellä todettujen vaikutusten pohjalta. 

  
Työryhmällä on erikseen virkamiehistä koostuva valmisteluryhmä, jossa ovat selvitettävien 
tehtävien näkökulmasta relevanttien ministeriöiden lisäksi maakuntien liittojen, Suomen Kuntaliiton 
sekä aluehallintovirastojen ja ELY-keskusten edustaja sekä virkamiehistä koostuva sihteeristö. 
Valmisteluryhmällä voi olla alaryhmiä. 
 



  
        
Ulkoministeriö      MUISTIO 
        
       12.2.2020 
 
 
 
 
 
 
 
Kehityspolitiikan ylivaalikautiset periaatteet: parlamentaarinen seurantaryhmä 
 
Tausta ja tavoitteet 
 
Eduskunta edellyttää, että valtioneuvosto laatii kerran vaalikaudessa selonteon Suomen 
kehityspolitiikasta antamaan poliittista, strategisen tason ohjausta kehitysyhteistyöhön sekä 
vahvistamaan kehityspoliittista johdonmukaisuutta.  
 
Seurantaryhmän tehtävät 
 
Hallitusohjelmassa todetaan laadittavan Suomelle kehityspolitiikan politiikkajohdonmukaisuutta ja 
vaikuttavuutta edistävät periaatteet, jotka ovat ylivaalikautiset. Lisäksi laaditaan aikataulutettu 
tiekartta koskien YK-sitoumuksen mukaista tavoitetta käyttää 0,7 % BKTL:stä kehitysyhteistyöhön 
sekä 0,2 % BKTL:sta tukena vähiten kehittyneille maille. 

 
Valtioneuvoston selonteko kehityspolitiikan ylivaalikautisista periaatteista laaditaan ulkoministeriön 
johdolla. Eduskuntaa pyydetään järjestämään selonteon parlamentaarinen tarkastelu. 
 



  
        
Maa- ja metsätalousministeriö   MUISTIO 
        
       12.2.2020 
 
 
 
 
 
 
 
Harvaan asuttujen alueiden parlamentaarinen työryhmä 
 
Tausta ja tavoitteet 
 
Valtioneuvosto asetti lokakuussa 2017 toimikaudelle 1.11.2017-30.9.2019 Harvaan asuttujen 
alueiden parlamentaarisen työryhmän Suomen harvaan asuttujen alueiden mahdollisuuksien 
parantamiseksi.  Työryhmä luovutti loppuraporttinsa maa- ja metsätalousministeri Jari Lepälle 
11.10.2019. Tilaisuudessa ministeri Leppä totesi, että on tarve asettaa uusi parlamentaarinen 
työryhmä seuraamaan sekä edistämään loppuraportissa olleiden toimenpide-esitysten toteutusta. 
Asetettavan työryhmän tehtäviin kuuluisi lisäksi hallitusohjelmassa esitettyjen harvaan asuttuja 
alueita koskevien toimenpiteiden toteutuksen edistäminen ja seuranta.  

Maaseutupolitiikan neuvosto (MANE) toteuttaa maa- ja elintarviketalouden, maaseudun sekä 
saariston tutkimus- ja kehittämishankkeiden rahoituksesta annetun lain (1507/2015) 5 a §:ssä 
säädetyn yhteistyöryhmän tehtäviä. MANE tukee valtioneuvostoa poikkihallinnollisissa ja 
strategisesti tärkeissä maaseutupoliittisissa kysymyksissä. MANE johtaa ja linjaa maaseutupolitiikan 
toteutumista. Hallitus on asettanut MANEn toimikaudelle 1.5.2016–31.12.2020. Maaseutupolitiikan 
neuvosto jatkaa vuosien 1995–2015 välillä toimineen Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmän (YTR) 
työtä.  

Työryhmän tehtävät 
 
Maaseutupolitiikan laaja yhteistyöverkosto toteuttaa MANEn tehtäviä sen johdolla. Keskeisiä 
toteuttajia ovat maaseutupolitiikan sihteeristö ja teemaverkostot. 

MANE:n tehtäviä ovat: 

1. Päättäjien tukeminen poikkihallinnollisissa ja strategisesti tärkeissä 
maaseutupoliittisissa kysymyksissä sekä hallituksen maaseutupoliittisten 
linjausten valmistelu ja toteuttaminen hallituksen apuna. 

2. Maaseutupoliittisen kokonaisohjelman 2014–2020 toteuttaminen ja seuranta 
hallinnonalojen ja hallinnon ulkopuolisten toimijoiden yhteistyönä. 

3. Maaseutupolitiikan ja maaseudun kehittämisen rakenteiden ja toimintatapojen 
kehittäminen verkostomaiseen toimintaan ja kumppanuuteen perustuen ja 
tukemaan paikkaperustaista politiikkaa 

4. Teemakohtainen kehittämistyö erikseen määritellyissä asiakokonaisuuksissa. 
5. Maaseutuvaikutusten arvioinnin kehittäminen ja käyttöön oton edistäminen ja 

seuranta. 
6. Maaseutututkimuksen ja -osaamisen vahvistaminen mm. valtakunnallisilla 

maaseudun tutkimus- ja kehittämishankkeilla. 
7. Maaseututoimijoiden kansallisen ja kansainvälisen verkostoitumisen ja 

kokemustenvaihdon edistäminen. 



  
8. Vaikuttaminen eri hallinnonaloilla vireillä oleviin maaseutupoliittisesti 

merkittäviin hankkeisiin. 
9. Maaseudun, saariston ja kaupungin vuorovaikutuksen ja yhteistyön 

edellytysten parantaminen yhdessä kaupunki- ja saaristopolitiikan toimijoiden 
kanssa. 

10. Kansallisen ja EU:n maaseutu- ja aluepolitiikan yhteensovittamiseen 
osallistuminen. 

 



  
        
Työ- ja elinkeinoministeriö    MUISTIO 
        
       12.2.2020 
 
 
 
 
 
 
 
Kaupan toimialan tulevaisuusselonteon valmistelun parlamentaarinen seurantaryhmä 
 
Tausta ja tavoitteet 
 
Vuosien 2019 – 2023 hallitusohjelmaan on kirjattu laadittavan kaupan toimialan 
tulevaisuusselonteko, jotta alaa voidaan kehittää strategisesti ja pitkäjänteisesti. Selonteon 
valmistelu on työ- ja elinkeinoministeriön vastuulla. Tavoitteena on, että selonteko annetaan 
eduskunnan käsiteltäväksi vuonna 2021. Työ- ja elinkeinoministeriö asettaa selonteon työhön 
parlamentaarisen seurantaryhmän. 
 
Seurantaryhmän tehtävät 
 
Parlamentaarisen seurantaryhmän tehtävänä on:  
 

- linjata ja priorisoida selonteon keskeisimmät tavoitteet 
- ohjata ja seurata selonteon valmistelua linjaamiensa tavoitteiden mukaisesti 
- varmistaa yhteistyö ja vuorovaikutus eduskuntaryhmien kanssa selontekoa ja sen 

toteutussuunnitelmaa valmisteltaessa  
- linjata selonteonluonnoksen sisällöstä ennen sen käsittelyä eduskunnassa selontekona. 

 



  
        
 
Omistajaohjausosasto     MUISTIO 
        
       20.4.2020 
 
 
 
 
 
 
 
VALTION OMISTAJAOHJAUKSEN PARLAMENTAARINEN NEUVOTTELUKUNTA 
 
 
Tausta ja tavoitteet 
 

Valtioneuvoston 8.4.2020 tekemän valtion omistajapolitiikkaa koskevan 
valtioneuvoston periaatepäätöksen mukaisesti valtion omistajaohjauksen tueksi 
ja eduskunnan roolin vahvistamiseksi perustetaan valtioneuvoston kansliaan 
valtion omistajaohjauksen parlamentaarinen neuvottelukunta. 
Neuvottelukunnan toimikausi alkaa asettamisesta ja loppuu eduskunnan 
toimikauden päättyessä. 

  
 
Parlamentaarisen neuvottelukunnan tehtävät 
 
 Parlamentaarinen neuvottelukunta käsittelee valtion yhtiöomistuksen 

raportointia, vastuullisuutta, palkitsemista ja yhtiöomistuksiin liittyviä toimialoja 
sekä neuvottelukunnan muita käsiteltäväkseen ottamia teemoja. 
Neuvottelukunnan puheenjohtajana toimii omistajaohjausministeri ja se 
kokoontuu neljä kertaa vuodessa puheenjohtajan kutsusta. Neuvottelukunnan 
sihteerinä toimii valtioneuvoston kanslian tähän tehtävään määräämä virkamies. 
Neuvottelukunta voi tarvittaessa kuulla valtioneuvoston kanslian 
omistajaohjausosaston virkamiesten lisäksi muita asiantuntijoita. 
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